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adriatik bylymi

OBJEKTI: RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15,
16, 26 NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE

KABINAVE TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN
E ISH KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

DREJTORIA RAJONALE FIER
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N/ST Kafaraj

35/6 kV

Sht 3 e re
10ml 6kN

Sht 2 e re
10ml 6kN

Sht 4 e re
10ml 6kN

Sht 5 e re
10ml 6kN

Sht 6 e re
10ml 6kN

Sht 7 e re
10ml 6kN

Sht 8 e re
10ml 6kN

Sht 9 e re
10ml 6kN

Sht 10 e re
10ml 6kN

Sht 11 e re
12ml 15kN

Sht 12 e re
12ml 15kN

Sht 13 e re
10ml 6kN

Sht 14 e re
10ml 6kN

Sht 15 e re
10ml 6kN

Sht 16 e re
10ml 6kN

Sht 17 e re
10ml 6kN

Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 19 e re
10ml 15kN

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 15kN

Sht 22 e re
10ml 6kN

Sht 23 e re
10ml 6kN

Sht 1 e re ku del
linja kabllore e

fiderit 26

Sht 3 e re
10ml 6kNSht 2 e re

10ml 6kN

Sht 4 e re
10ml 6kN

Sht 5 e re
10ml 6kN

Sht 6 e re
10ml 6kN

Sht 7 e re
10ml 6kN

Sht 8 e re
10ml 6kN

Sht 9 e re
10ml 6kN

Sht 10 e re
10ml 6kN

Sht 11 e re
12ml 15kN

Sht 19 e re
10ml 6kN

Sht 1 e re ku del
linja kabllore e

fiderit 15

KM

Kabina
Kafaraj 2

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 15kN

Sht 22 e re
10ml 15kN

Sht 23 e re
10ml 15kN

Sht 24 e re
10ml 6kN

Sht 25 e re
10ml 6kN

Sht 26 e re
10ml 6kN

Sht 27 e re
10ml 6kN

Kabina
Ferko

Sht 1 ekz ku del
linja kabllore e

fiderit 16

Sht 10 e re
12ml 15kN

Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 17 e re
10ml 6kN

Sht 16 e re
10ml 6kN

Sht 15 e re
10ml 6kN

Sht 14 e re
10ml 6kN

Sht 12 e re
12ml 15kN

Sht 2 ekz

Sht 3 ekz

Sht 4 ekz

Sht 5 ekz

Sht 6 ekz

Sht 7 ekz

Sht 8 ekz

Sht 9 ekz

Sht 11 e re
12ml 15kN

Sht 12 e re
10ml 6kN

Sht 14 e re
10ml 6kN

Sht 15 e re
10ml 6kN

Sht 16 e re
10ml 6kN

Sht 17 e re
10ml 6kN

Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 13 e re
10ml 15kN

Sht 19 e re
10ml 15kN

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 6kN

Sht 22 e re
10ml 6kN

Sht 23 e re
10ml 6kN

Sht 24 e re
10ml 6kN

Sht 25 e re
10ml 6kN

Sht 26 e re
10ml 6kN
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adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-01

SEGMENTI NGA NST KAFARAJ NE HYRJE TE
FSHATIT KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)
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Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 19 e re
10ml 6kN

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 15kN

Kabina
Ferko

Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 16 e re
10ml 6kN

Sht 17 e re
10ml 6kN

Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 19 e re
10ml 15kN

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 6kN

Sht 22 e re
10ml 6kN

Sht 23 e re
10ml 6kN

Sht 24 e re
10ml 6kN

Sht 25 e re
10ml 6kN

Sht 26 e re
10ml 6kN

Sht 27 e re
10ml 6kN

Sht 28 e re
10ml 6kN

Sht 29 e re
10ml 6kN

Sht 30 e re
10ml 6kN

Sht 31 e re
10ml 6kN

Sht 32 e re
10ml 6kN

Sht 33 e re
10ml 6kN

Sht 34 e re
10ml 6kN

Sht 35 e re
10ml 6kN

Sht 36 e re
10ml 6kN

Sht 37 e re
10ml 6kN

Sht 38 e re
10ml 6kN

Sht 39 e re
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adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-02

SEGMENTI SHTYLLA 20 - SHTYLLA 38
FIDERI 16  NST KAFARAJ

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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KM

Kabina
Ada 1

KM

Kabina
Ada 2

Kabina
Ada 3

Sht 38 e re
10ml 6kN

Sht 39 e re
10ml 6kN

Sht 40 e re
10ml 6kN

Sht 41 e re
10ml 6kN

Sht 42 e re
10ml 6kN

Sht 43 e re
10ml 6kN

Sht 44 e re
10ml 6kN

Sht 45 e re
10ml 6kN

Sht 46 e re
10ml 6kN

Sht 47 e re
10ml 6kN

Sht 48 e re
10ml 6kN

Sht 49 e re
10ml 6kN

Sht 50 e re
10ml 6kN

Sht 51 e re
10ml 6kN

Sht 52 e re
10ml 6kN

Sht 53 e re
10ml 6kN

Sht 54 e re
10ml 15kN

Sht 55 e re
10ml 6kN

Sht 56 e re
10ml 6kN

Sht 57 e re
10ml 6kN

Sht 58 e re
10ml 6kN

Sht 59 e re
10ml 6kN

Sht 60 e re
10ml 6kN

Sht 62 e re
10ml 6kN

Sht 63 e re
10ml 6kN

Sht 64 e re
10ml 6kN

Sht 65 e re
10ml 6kN

Sht 66 e re
10ml 6kN

Sht 61 e re
10ml 15kN
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adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-03

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 20 - KABINA ADA 1
FIDERI 16  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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KM

Kabina
Ada 1

Sht 58 e re
10ml 6kN

Sht 59 e re
10ml 6kN

Sht 60 e re
10ml 6kN

Sht 62 e re
10ml 6kN

Sht 63 e re
10ml 6kN

Sht 64 e re
10ml 6kN

Sht 65 e re
10ml 6kN

Sht 66 e re
10ml 6kN

Sht 61 e re
10ml 15kN

Sht 67 e re
10ml 6kN

Sht 68 e re
10ml 6kN

Sht 69 e re
10ml 6kN

Sht 70 e re
10ml 6kN

Sht 71 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 73 e re
10ml 6kN

Sht 74 e re
10ml 6kN

Sht 75 e re
10ml 6kN

Sht 76 e re
10ml 6kN

Sht 77 e re
10ml 6kN

Sht 78 e re
10ml 6kN

Sht 79 e re
10ml 6kN

Sht 80 e re
10ml 6kN

Sht 81 e re
10ml 6kN
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adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-04

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI KABINA ADA 1  -
SHTYLLA 86 FIDERI 16  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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KM

Kabina
Kafaraj 2

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 15kN

Sht 22 e re
10ml 15kN

Sht 23 e re
10ml 15kN

Sht 24 e re
10ml 6kN

Sht 25 e re
10ml 6kN

Sht 26 e re
10ml 6kN

Sht 27 e re
10ml 6kN

Sht 28 e re
10ml 6kN

Sht 29 e re
10ml 6kN

Sht 30 e re
10ml 6kN

Sht 31 e re
10ml 6kN

Sht 32 e re
10ml 6kN

Sht 33 e re
10ml 6kN

Sht 34 e re
10ml 6kN

Sht 35 e re
10ml 6kN

Sht 36 e re
10ml 6kN

Sht 37 e re
10ml 6kN

Sht 38 e re
10ml 6kN

Sht 40 e re
10ml 6kN

Sht 41 e re
10ml 6kN

Sht 42 e re
10ml 6kN

Sht 43 e re
10ml 6kN

Sht 44 e re
10ml 6kN

Sht 45 e re
10ml 6kN

Sht 46 e re
10ml 6kN

Sht 47 e re
10ml 6kN

Sht 48 e re
10ml 6kN

Sht 49 e re
10ml 6kN

Sht 50 e re
10ml 6kN

Sht 51 e re
10ml 6kN

Sht 19 e re
10ml 15kN

Sht 20 e re
10ml 15kN
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adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-05

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI KABINA KAFARAJ 2  -
SHTYLLA 51 FIDERI 15  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST
KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES
PATOS ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME
PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E
RRUGES KOMBETARE LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN
SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE
TRAVERSE DHE NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT
TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE

FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E
RAJONIT FIER DHE TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT
TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN
146 DHE SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA
SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN 250 ESHTE ME SEKSION 35mm2.
SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 128 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI I MAGJISTRALIT NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN
PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E
TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 61 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI NGA SHTYLLA 67 DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME
SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.
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Kabina Zylaj 3

Sht 51 e re

Sht 52 e re
10ml 15kN

Sht 62 e re
10ml 6kN

Sht 63 e re
10ml 6kN

Sht 64 e re
10ml 6kN

Sht 66 e re
10ml 6kN

Sht 53 e re
10ml 15kN

Sht 54 e re
10ml 6kN

Sht 55 e re
10ml 6kN

Sht 56 e re
10ml 6kN

Sht 57 e re
10ml 6kN

Sht 58 e re
10ml 6kN

Sht 59 e re
10ml 6kN

Sht 60 e re
10ml 6kN

Sht 61 e re
10ml 15kN

Sht 65 e re
10ml 15kN

Sht 67 e re
10ml 6kN

Sht 68 e re
10ml 6kN

Sht 69 e re
10ml 6kN

Sht 70 e re
10ml 6kN

Sht 71 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 15kN

Sht 73 e re
10ml 6kN

Sht 74 e re
10ml 6kN

Sht 75 e re
10ml 6kN

Sht 76 e re
10ml 6kN

Sht 77 e re
10ml 6kN

Sht 78 e re
10ml 6kN

Sht 79 e re
10ml 6kN

Sht 80 e re
10ml 6kN

Sht 81 e re
10ml 6kN

Sht 82 e re
10ml 6kN

Sht 83 e re
10ml 6kN

Sht 84 e re
10ml 6kN

Sht 85 e re
10ml 6kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-06

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 52  - SHTYLLA 85
FIDERI 15  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST
KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES
PATOS ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME
PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E
RRUGES KOMBETARE LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN
SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE
TRAVERSE DHE NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT
TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE

FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E
RAJONIT FIER DHE TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT
TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN
146 DHE SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA
SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN 250 ESHTE ME SEKSION 35mm2.
SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 128 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI I MAGJISTRALIT NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN
PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E
TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 61 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI NGA SHTYLLA 67 DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME
SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.
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Kabina
Bregas 1

Kabina
Bregas 3

Sht 89 e re
10ml 15kN

Sht 83 e re
10ml 6kN

Sht 86 e re
10ml 6kN

Sht 87 e re
10ml 6kN

Sht 88 e re
10ml 6kN Sht 90 e re

10ml 6kN

Sht 91 e re
10ml 6kN

Sht 92 e re
10ml 6kN

Sht 93 e re
10ml 6kN

Sht 94 e re
10ml 6kN

Sht 96 e re
10ml 6kN

Sht 97 e re
10ml 6kN

Sht 95 e re
10ml 15kN

Sht 98 e re
10ml 6kN

Sht 99 e re
10ml 6kN

Sht 100 e re
10ml 6kN

Sht 101 e re
10ml 6kN

Sht 102 e re
10ml 6kN

Sht 103 e re
10ml 6kN

Sht 104 e re
10ml 6kN

Sht 105 e re
10ml 15kN

Sht 106 e re
10ml 6kN

Sht 107 e re
10ml 6kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-07

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 86  - SHTYLLA 107
FIDERI 15  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST
KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES
PATOS ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME
PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E
RRUGES KOMBETARE LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN
SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE
TRAVERSE DHE NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT
TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE

FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E
RAJONIT FIER DHE TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT
TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN
146 DHE SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA
SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN 250 ESHTE ME SEKSION 35mm2.
SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 128 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI I MAGJISTRALIT NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN
PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E
TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 61 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI NGA SHTYLLA 67 DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME
SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.
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Sht 107 e re
10ml 6kN

Sht 108 e re
10ml 6kN

Sht 109 e re
10ml 6kN

Sht 110 e re
10ml 6kN

Sht 111 e re
10ml 6kN

Sht 112 e re
10ml 6kN

Sht 113 e re
10ml 15kN

Sht 114 e re
10ml 6kN

Sht 115 e re
10ml 6kN

Sht 116 e re
10ml 6kN

Sht 118 e re
10ml 6kN

Sht 119 e re
10ml 6kN

Sht 120 e re
10ml 6kN

Sht 121 e re
10ml 6kN

Sht 122 e re
10ml 6kN

Sht 123 e re
10ml 6kN

Sht 124 e re
10ml 6kN

Sht 125 e re
10ml 6kN

10ml 6kN

Sht 117 e re
10ml 15kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-08

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 107  - SHTYLLA 125
FIDERI 15  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST
KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES
PATOS ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME
PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E
RRUGES KOMBETARE LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN
SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE
TRAVERSE DHE NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT
TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE

FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E
RAJONIT FIER DHE TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT
TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN
146 DHE SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA
SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN 250 ESHTE ME SEKSION 35mm2.
SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 128 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI I MAGJISTRALIT NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN
PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E
TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 61 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI NGA SHTYLLA 67 DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME
SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.
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Sht 120 e re
10ml 6kN

Sht 121 e re
10ml 6kN

Sht 122 e re
10ml 6kN

Sht 123 e re
10ml 6kN

Sht 124 e re
10ml 6kN

Sht 125 e re
10ml 6kN

Sht 126 e re
10ml 6kN

Sht 127 e re
10ml 6kN

Sht 162 e re
10ml 6kN

Sht 129 e re
10ml 6kN

Sht 130 e re
10ml 6kN

Sht 128 e re
10ml 15kN

Sht 131 e re
10ml 15kN

Sht 132 e re
10ml 15kN

Sht 133 e re
10ml 6kN

Sht 134 e re
10ml 6kN

Sht 135 e re
10ml 6kN

Sht 136 e re
10ml 6kN

Sht 137 e re
10ml 6kN

Sht 138 e re
10ml 6kNSht 139 e re

10ml 6kNSht 140 e re
10ml 6kN

Sht 141 e re
10ml 6kNSht 142 e re

10ml 6kN

Sht 143 ekz

Sht 144 ekzSht 145 ekz

Sht 146 ekz

Sht 147 ekz

Sht 148 ekz

Sht 149 ekz

Sht 150 ekz

Sht 151 ekz

Sht 152 ekz

Sht 163 e re
10ml 6kN

Sht 164 e re
10ml 6kN

Sht 165 e re
10ml 6kN

Sht 166 e re
10ml 6kN

Sht 167 e re
10ml 6kN

Sht 168 e re
10ml 6kN

Sht 169 e re
10ml 6kN

Sht 170 e re
10ml 6kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-09

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 123  - SHTYLLA 150
FIDERI 15  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Kabina
Hasaj

Sht 138 e re
10ml 6kNSht 139 e re

10ml 6kNSht 140 e re
10ml 6kN

Sht 141 e re
10ml 6kNSht 142 e re

10ml 6kN

Sht 143 ekz

Sht 144 ekzSht 145 ekz

Sht 146 ekz

Sht 147 ekz

Sht 148 ekz

Sht 149 ekz

Sht 150 ekz

Sht 151 ekz

Sht 152 ekz

Sht 153 ekz

Sht 154 ekz

Sht 155 ekz

Sht 156 ekz

Sht 157 ekz

Sht 158 ekz

Sht 159 ekz

Sht 160 ekz

Sht 161 ekz

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-10

SEGMENTI SHTYLLA 138  - KABINA HASAJ
FIDERI 15  NST KAFARAJ

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.



© 2024 Microsoft Corporation © 2024 Maxar ©CNES (2024) Distribution Airbus DS © 2024 TMAP MOBILITY Earthstar Geographics  SIO 

Kabina
Peshtan
i Madh 1

Sht 170 e re
10ml 6kN

Sht 171 e re
10ml 6kN

Sht 172 e re
10ml 6kN

Sht 173 e re
10ml 6kN

Sht 174 e re
10ml 6kN

Sht 175 e re
10ml 6kN

Sht 177 e re
10ml 6kN

Sht 176 e re
10ml 6kN

Sht 178 e re
10ml 6kN

Sht 179 e re
10ml 6kN

Sht 180 e re
10ml 6kN

Sht 181 e re
10ml 6kN

Sht 183 e re
10ml 6kN Sht 184 e re

10ml 6kN

Sht 185 e re
10ml 6kN

Sht 182 e re
10ml 15kN

Sht 187 e re
10ml 6kN

Sht 188 e re
10ml 6kN

Sht 189 e re
10ml 6kN

Sht 190 e re
10ml 6kN

Sht 191 e re
10ml 6kN

Sht 192 e re
10ml 6kN

Sht 193 e re
10ml 6kN

Sht 186 e re
10ml 15kN
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20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-11

SEGMENTI SHTYLLA 170  - SHTYLLA 193
FIDERI 15  NST KAFARAJ

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Kabina
Peshtan
i Madh 3

Kabina
Peshtan
i Madh 2

Sht 190 e re
10ml 6kN

Sht 191 e re
10ml 6kN

Sht 192 e re
10ml 6kN

Sht 193 e re
10ml 6kN

Sht 194 e re
10ml 6kN

Sht 195 e re
10ml 6kN

Sht 197 e re
10ml 6kN Sht 198 e re

10ml 6kN

Sht 199 e re
10ml 6kN

Sht 200 e re
10ml 6kN

Sht 201 e re
10ml 6kN

Sht 202 e re
10ml 6kN

Sht 203 e re
10ml 6kN

Sht 204 e re
10ml 6kN

Sht 205 e re
10ml 6kN

Sht 206 e re
10ml 6kN

Sht 207 e re
10ml 6kN

Sht 208 e re
10ml 6kN

Sht 209 e re
10ml 6kN

Sht 210 e re
10ml 6kN

Sht 211 e re
10ml 15kN

Sht 212 e re
10ml 6kN

Sht 213 e re
10ml 6kN

Sht 214 e re
10ml 6kN

Sht 215 e re
10ml 6kN

Sht 217 e re
10ml 6kN

Sht 219 e re
10ml 6kN Sht 220 e re

10ml 6kN Sht 221 e re
10ml 6kN

Sht 218 e re
10ml 15kN

Sht 216 e re
10ml 15kN

Sht 196 e re
10ml 6kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-12

SEGMENTI SHTYLLA 193  -
KABINA PESHTAN I MADH 3

FIDERI 15  NST KAFARAJ

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Kabina Kafaraj 1 Levan

Sht 9 e re

Sht 10 e re
10ml 6kN

Sht 11 e re
12ml 15kN

Sht 12 e re
12ml 15kN

Sht 13 e re
10ml 6kN

Sht 14 e re
10ml 6kN

Sht 15 e re
10ml 6kN

Sht 16 e re
10ml 6kN

Sht 17 e re
10ml 6kN

Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 19 e re
10ml 15kN

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 15kN

Sht 22 e re
10ml 6kN

Sht 23 e re
10ml 6kN

Sht 24 e re
10ml 6kN

Sht 25 e re
10ml 6kN

Sht 26 e re
10ml 6kN

Sht 27 e re
10ml 6kN

Sht 28 e re
10ml 6kN

Sht 29 e re
10ml 6kN

Sht 30 e re
10ml 6kN

Sht 31 e re
10ml 6kN

Sht 33 e re
10ml 6kN

Sht 32 e re
10ml 15kN

Sht 34 e re
10ml 6kN

Sht 35 e re
10ml 6kN

Sht 36 e re
10ml 6kN

Sht 37 e re
10ml 6kN

Sht 38 e re
10ml 6kN

Sht 39 e re
10ml 6kN

Sht 40 e re
10ml 6kN

Sht 41 e re
10ml 6kN

Sht 42 e re
10ml 6kN

10ml 15kN

Sht 19 e re
10ml 6kN

KM

Kabina
Kafaraj 2

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 15kN

Sht 22 e re
10ml 15kN

Sht 23 e re
10ml 15kN

Sht 24 e re
10ml 6kN

Sht 25 e re
10ml 6kN

Sht 26 e re
10ml 6kN

Sht 27 e re
10ml 6kN

Kabina
Ferko

Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 17 e re
10ml 6kN

Sht 16 e re
10ml 6kN

Sht 15 e re
10ml 6kN

Sht 14 e re
10ml 6kN

Sht 12 e re
Sht 12 e re
10ml 6kN

Sht 14 e re
10ml 6kN

Sht 15 e re
10ml 6kN

Sht 16 e re
10ml 6kN

Sht 17 e re
10ml 6kN

Sht 18 e re
10ml 6kN

Sht 13 e re
10ml 15kN

Sht 19 e re
10ml 15kN

Sht 20 e re
10ml 15kN

Sht 21 e re
10ml 6kN

Sht 22 e re
10ml 6kN

Sht 23 e re
10ml 6kN

A

B

C

D

E

F

G

H

A
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F

G
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-13

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 19  - SHTYLLA 42
FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Kabina Mojsi Trokaj

Kabina Novruz
Muçaj

KM

KM

Kabina Pompa
Uji Muçaj

Kabina SHPU
Frakull 5

Kabina Frakull 1 K
M

Kabina Dilo
Zeneli

Kabina  Muçaj
2 Levan

Kabina Ernest
Fejzullahu

Sht 42 e re
10ml 6kN

Sht 43 e re
10ml 15kN

Sht 44 e re
10ml 6kN

Sht 45 e re
10ml 6kN

Sht 46 e re
10ml 6kN

Sht 47 e re
10ml 6kN

Sht 48 e re
10ml 6kN

Sht 49 e re
10ml 6kN

Sht 50 e re
10ml 6kN

Sht 51 e re
10ml 6kN

Sht 52 e re
10ml 6kN

Sht 53 e re
10ml 6kN

Sht 54 e re
10ml 6kN

Sht 55 e re
10ml 15kN

Sht 56 e re
10ml 6kNSht 72 e re

10ml 6kN

Sht 57 e re
10ml 15kN

Sht 58 e re
10ml 6kN

Sht 59 e re
10ml 6kN Sht 60 e re

10ml 6kN

Sht 61 e re
10ml 6kN

Sht 62 e re
10ml 6kN

Sht 64 e re
10ml 6kN

Sht 63 e re
10ml 15kN

Sht 66 e re
10ml 15kN

Sht 67 e re
10ml 6kN

Sht 68 e re
10ml 6kN

Sht 69 e re
10ml 6kN

Sht 70 e re
10ml 6kN

Sht 71 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kNSht 72 e re

10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 80 e re
10ml 6kN

Sht 74 e re
10ml 6kN

Sht 75 e re
10ml 6kN

Sht 76 e re
10ml 6kN

Sht 78 e re
10ml 6kN Sht 79 e re

10ml 6kN

Sht 77 e re
10ml 6kN

Sht 73 e re
10ml 15kN

Sht 81 e re
10ml 6kN

Sht 82 e re
10ml 6kN

Sht 83 e re
10ml 15kN

Sht 84 e re
10ml 15kN

Sht 85 e re
10ml 6kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-14

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 42  - SHTYLLA 85
FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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KM

KM

Kabina  Muçaj 1
Levan

Kabina Pompa
Uji Muçaj

Kabina Dilo
Zeneli

Kabina  Muçaj
2 Levan

Kabina Ernest
Fejzullahu

Sht 46 e re

Sht 47 e re
10ml 6kN

Sht 48 e re
10ml 6kN

Sht 49 e re
10ml 6kN

Sht 50 e re
10ml 6kN

Sht 51 e re
10ml 6kN

Sht 52 e re
10ml 6kN

Sht 53 e re
10ml 6kN

Sht 54 e re
10ml 6kN

Sht 55 e re
10ml 15kN

Sht 56 e re
10ml 6kNSht 72 e re

10ml 6kN

Sht 57 e re
10ml 15kN

Sht 58 e re
10ml 6kN

Sht 59 e re
10ml 6kN Sht 60 e re

10ml 6kN

Sht 61 e re
10ml 6kN

Sht 62 e re
10ml 6kN

Sht 64 e re
10ml 6kN

Sht 63 e re
10ml 15kN

Sht 66 e re
10ml 15kN

Sht 67 e re
10ml 6kN

Sht 68 e re
10ml 6kN

Sht 69 e re
10ml 6kN

Sht 70 e re
10ml 6kN

Sht 71 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 73 e re
10ml 6kN

Sht 74 e re
10ml 6kN

Sht 75 e re
10ml 6kN

Sht 76 e re
10ml 6kN

Sht 77 e re
10ml 6kN

Sht 78 e re
10ml 6kN

Sht 79 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 72 e re
10ml 6kN

Sht 80 e re
10ml 6kN

Sht 74 e re
10ml 6kN

Sht 75 e re
10ml 6kN

Sht 76 e re
10ml 6kN

Sht 78 e re
10ml 6kN Sht 79 e re

10ml 6kN

Sht 77 e re
10ml 6kN

Sht 73 e re
10ml 15kN

Sht 81 e re
10ml 6kN

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D
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F
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20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-15

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI DREJT KABINAVE MUCAJ
LEVAN 1 DHE 2 FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST
KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES
PATOS ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME
PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E
RRUGES KOMBETARE LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA
12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE
TRAVERSE DHE NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT
TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE

FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E
RAJONIT FIER DHE TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT
TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN
146 DHE SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA
SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN 250 ESHTE ME SEKSION 35mm2.
SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 128 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI I MAGJISTRALIT NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN
PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E
TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE
SHTYLLEN 61 ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2.
SEGMENTI NGA SHTYLLA 67 DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME
SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.
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K
M

Kabina Novruz
Muçaj

Kabina SHPU
Frakull 5

Kabina Frakull 1 K
M

Kabina
Frakull 5

Kabina
Frakulla 2

Kabina Nr.3
Frakull 1

Kabina
Luan Totaj

Kabina
Frakulla 4

Sht 82 e re
10ml 6kN

Sht 83 e re
10ml 15kN

Sht 84 e re
10ml 15kN

Sht 86 e re
10ml 15kN

Sht 85 e re
10ml 6kN

Sht 87 e re
10ml 6kN

Sht 88 e re
10ml 6kN

Sht 91 e re
10ml 6kN

Sht 92 e re
10ml 6kN

Sht 93 e re
10ml 6kN

Sht 94 e re
10ml 6kN

Sht 95 e re
10ml 6kN

Sht 89 e re
10ml 15kN

Sht 90 ekz

Sht 91 ekz

Sht 92 ekz

Sht 96 e re
10ml 15kN

Sht 97 e re
10ml 15kN

Sht 98 e re
10ml 6kN

Sht 99 e re
10ml 6kN

Sht 100 e re
10ml 6kN

Sht 101 e re
10ml 6kN

Sht 102 e re
10ml 6kN

Sht 103 e re
10ml 15kN

Sht 104 ekz

Sht 105 ekz

Sht 106 e re
10ml 6kN

Sht 107 ekz

Sht 109 ekz

Sht 110 ekz

Sht 111 ekz

Sht 108 e re
10ml 6kN

Sht 112 e re
10ml 6kN

Sht 113 e re
10ml 6kN

Sht 114 e re
10ml 6kN

Sht 115 e re
10ml 6kN

Sht 116 e re
10ml 6kN

Sht 117 e re
10ml 6kN

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-16

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 85  - SHTYLLA 117
FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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K
MKabina Nr.3

Frakull 1

Kabina
Luan Totaj

Kabina
Frakulla 4

Kabina
Frakulla 3

Lidhet me pjesen
ekzistuese te
rikonstruktuar

Sht 100 e re
10ml 6kN

Sht 101 e re
10ml 6kN

Sht 102 e re
10ml 6kN

Sht 103 e re
10ml 15kN

Sht 104 ekz

Sht 105 ekz

Sht 106 e re
10ml 6kN

Sht 107 ekz

Sht 109 ekz

Sht 110 ekz

Sht 111 ekz

Sht 108 e re
10ml 6kN

Sht 112 e re
10ml 6kN

Sht 113 e re
10ml 6kN

Sht 114 e re
10ml 6kN

Sht 115 e re
10ml 6kN

Sht 116 e re
10ml 6kN

Sht 117 e re
10ml 6kN

Sht 118 e re
10ml 6kN

Sht 119 e re
10ml 6kN

Sht 120 e re
10ml 6kN

Sht 121 e re
10ml 6kN

Sht 122 e re
10ml 6kN

Sht 123 e re
10ml 6kN

Sht 124 e re
10ml 6kN

Sht 125 e re
10ml 6kN

Sht 126 e re
10ml 6kN

Sht 127 e re
10ml 6kN

Sht 128 e re
10ml 15kN

Sht 129 e re
10ml 6kN

Sht 130 e re
10ml 6kN

Sht 131 e re
10ml 6kN

Sht 133 e re
10ml 6kN

Sht 132 e re
10ml 15kN

Sht 134 e re
10ml 6kN

Sht 135 e re
10ml 6kN

Sht 136 e re
10ml 6kN

Sht 137 e re
10ml 6kN

Sht 138 e re
10ml 6kN

Sht 139 e re
10ml 6kN

Sht 140 e re
10ml 6kN

Sht 141 e re
10ml 6kN

Sht 142 e re
10ml 6kN

Sht 143 e re
10ml 6kN

Sht 144 e re
10ml 6kN

Sht 145 e re
10ml 6kN

Sht 146 e re
10ml 6kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-17

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 118  - SHTYLLA 146
FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Lidhet me pjesen
ekzistuese te
rikonstruktuar

Kabina Ilir
Mema Levan

Kabina Levan
26

Kabina Berti
Kushi

Kabina Ladi
Çobo

KMKabina Levan
Serat

Lidhet me pjesen
ekzistuese te
rikonstruktuar

KM

Kabina Levan
1

Kabina
Levan 2

Kabina Petro
Marku

Kabina Levan
12

Sht 144 e re
10ml 6kN

Sht 145 e re
10ml 6kN

Sht 146 e re
10ml 6kN

Sht 155 e re
10ml 15kN

Sht 148 e re
10ml 6kN

Sht 147 ekz

Sht 149 e re
10ml 15kN

Sht 150 e re
10ml 6kN

Sht 151 e re
10ml 6kN

Sht 152 e re
10ml 6kN

Sht 153 e re
10ml 6kN

Sht 154 e re
10ml 6kN

Sht 156 ekz

Sht 157 ekz

Sht 158 ekz

Sht 159 ekz

Sht 160 ekz

Sht 161 ekz

Sht 162 ekz

Sht 163 ekz

Sht 164 ekz

Sht 165 ekz

Sht 166 ekz

Sht 167 ekz

Sht 168 ekz

Sht 171 ekz

Sht 172 ekz

Sht 169 e re
10ml 6kN

Sht 170 e re
10ml 6kN

Sht 173 e re
10ml 15kN

Sht 174 e re
10ml 6kNSht 175 e re

10ml 6kN

Sht 176 e re
10ml 6kN

Sht 177 e re
10ml 15kN

Sht 178 e re
10ml 6kN

Sht 179 e re
10ml 6kN

Sht 180 e re
10ml 6kN

Sht 181 e re
10ml 6kN

Sht 182 e re
10ml 6kN

Sht 183 e re
10ml 6kN

Sht 184 e re
10ml 6kN

Sht 185 e re
10ml 6kN

Sht 186 e re
10ml 6kN

Sht 187 e re
10ml 6kN

Sht 188 e re
10ml 6kN

Sht 189 e re
10ml 6kN

Sht 190 e re
10ml 6kN

Sht 191 e re
10ml 6kN

Sht 192 e re
10ml 6kN

Sht 193 e re
10ml 6kN

Sht 194 e re
10ml 6kN

Sht 195 e re
10ml 6kN
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E
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G

H

A

B

C

D

E
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-18

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 147-172-195
FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Kabina Petro
Marku

Kabina Levan
12

Kabina Arben
Cili

Kabina
Shtyllas 1

Sht 189 e re
10ml 6kN

Sht 190 e re
10ml 6kN

Sht 191 e re
10ml 6kN

Sht 192 e re
10ml 6kN

Sht 193 e re
10ml 6kN

Sht 194 e re
10ml 6kN

Sht 195 e re
10ml 6kN

Sht 196 e re
10ml 6kN

Sht 197 e re
10ml 6kN

Sht 198 e re
10ml 6kN

Sht 199 e re
10ml 6kN

Sht 200 e re
10ml 6kN

Sht 201 e re
10ml 6kN

Sht 202 e re
10ml 6kN

Sht 203 e re
10ml 6kN

Sht 204 e re
10ml 6kN

Sht 205 e re
10ml 6kN

Sht 206 e re
10ml 15kN

Sht 207 e re
10ml 15kN

Sht 208 e re
10ml 6kN

Sht 209 e re
10ml 6kN

Sht 210 e re
10ml 6kN

Sht 211 e re
10ml 6kN

Sht 212 e re
10ml 6kN

Sht 213 e re
10ml 6kN

Sht 214 e re
10ml 6kN

Sht 215 e re
10ml 6kN

Sht 216 e re
10ml 6kN

Sht 217 e re
10ml 6kN

Sht 218 e re
10ml 6kN

Sht 219 e re
10ml 6kN

Sht 220 e re
10ml 6kN

Sht 221 e re
10ml 6kN

Sht 222 e re
10ml 6kN

Sht 223 e re
10ml 6kN

Sht 224 e re
10ml 6kN

Sht 225 e re
10ml 6kN

Sht 226 e re
10ml 6kN

Sht 227 e re
10ml 6kN

Sht 228 e re
10ml 6kN

Sht 229 e re
10ml 6kN

Sht 230 e re
10ml 6kN

Sht 231 e re
10ml 6kN

Sht 232 e re
10ml 6kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-19

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 194-232
FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Kabina
Shtyllas 1

Kabina
Shtyllas 3

Kabina
Shtyllas 2

Sht 217 e re
10ml 6kN

Sht 218 e re
10ml 6kN

Sht 219 e re
10ml 6kN

Sht 220 e re
10ml 6kN

Sht 221 e re
10ml 6kN

Sht 222 e re
10ml 6kN

Sht 223 e re
10ml 6kN

Sht 224 e re
10ml 6kN

Sht 225 e re
10ml 6kN

Sht 226 e re
10ml 6kN

Sht 227 e re
10ml 6kN

Sht 228 e re
10ml 6kN

Sht 229 e re
10ml 6kN

Sht 230 e re
10ml 6kN

Sht 231 e re
10ml 6kN

Sht 232 e re
10ml 6kN

Sht 233 e re
10ml 6kN

Sht 234 e re
10ml 6kN

Sht 235 e re
10ml 6kN

Sht 236 e re
10ml 6kN

Sht 237 e re
10ml 6kN

Sht 238 e re
10ml 6kN

Sht 239 e re
10ml 6kN

Sht 240 e re
10ml 6kN

Sht 241 e re
10ml 6kN

Sht 242 e re
10ml 6kN

Sht 243 e re
10ml 6kN

Sht 244 e re
10ml 6kN

Sht 245 e re
10ml 6kN

Sht 246 e re
10ml 6kN

Sht 247 e re
10ml 6kN

Sht 248 e re
10ml 6kN

Sht 249 e re
10ml 6kN

Sht 250 e re
10ml 15kN

Sht 254 e re
10ml 6kN

Sht 256 e re
10ml 6kN

Sht 251 e re
10ml 6kN

Sht 252 e re
10ml 6kN

Sht 253 e re
10ml 6kN

Sht 255 e re
10ml 15kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-20

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 221 DREJT
KABINAVE SHTYLLAS 2 DHE 3

FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Kabina
Peshtan i vogel 1

Lidhet me pjesen
ekzistuese

Sht 257 e re
10ml 6kN

Sht 258 e re
10ml 6kN

Sht 259 e re
10ml 6kN

Sht 260 e re
10ml 6kN

Sht 261 e re
10ml 6kN

Sht 262 e re
10ml 6kN

Sht 263 e re
10ml 6kN

Sht 264 e re
10ml 6kN

Sht 265 e re
10ml 6kN

Sht 266 e re
10ml 6kN

Sht 267 e re
10ml 6kN
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE
TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN  E ISH

KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-21

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 15 Nst KAFARAJ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

KM Kabina ekzistuese tip murature

Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 16 Nst KAFARAJ
Linje TM ajrore e re me percjelles ALÇ
Fideri 26 Nst KAFARAJ

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

SEGMENTI SHTYLLA 257 DREJT
KABINES PESHTAN I VOGEL 1

FIDERI 26  NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:

RIKONSTRUKSIONI I FIDERAVE 15,16,26 NST KAFARAJ

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PATOS
ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TM ME PERCJELLES  ALÇ.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN)   10/15(ml/kN)
SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSSH SH.A. NE KALIMET E RRUGES KOMBETARE
LEVAT TEPELENE DO TE PERDOREN SHTYLLA 12/15(ml/kN) .

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA
E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. TRAVERSAT DO TE JENE TIP I DREJTE ME DY IZOLATORE NE TRAVERSE DHE
NJE NE MAJE TIP KOKORE.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE
RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE
KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
8. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM PRONE E OSSH  (PASI TE FUTET NE

EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT FIER DHE TE
MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE SHPERNDARJES FIER.

9. FIDERI NR. 26 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 146 DHE
SEGMENTI NGA SHTYLLA 147 DERI NE SHTYLLEN 167 ESHTE ME PERCJELLES
ALÇ ME SEKSION 70 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 149 DERI NE SHTYLLEN
250 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25
mm2.

10. FIDERI NR. 15 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 128
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI I MAGJISTRALIT
NGA SHTYLLA 162 DERI NE KABINEN PESHTAN I MADH 3 ESHTE ME SEKSION
35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE ME PERCJELLES 25 mm2.

11.  FIDERI NR. 16 MAGJISTRALI NGA SHTYLLA 1 DERI NE SHTYLLEN 61
ESHTE ME PERCJELLES ALÇ ME SEKSION 50 mm2. SEGMENTI NGA SHTYLLA 67
DERI NE SHTYLLEN 86 ESHTE ME SEKSION 35mm2. SEGMENTET E TJERA JANE
ME PERCJELLES 25 mm2.
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Kabina e re shtyllore
100kVA

'Frakull e Madhe e re"

Pika e lidhjes TM me
fideri 26 Nst Kafaraj

AlÇelik 25 mm2 A
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE

TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN
E ISH KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-22

KABINË SHTYLLORE E RE "FRAKULL E
MADHE" FIDERI 26 NST KAFARAJ

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Tokezim

Linje TM ajrore e re me
percjelles ALÇ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

SHENIMET TEKNIKE:  LINJE E RE TM PER FURNIZIMIN E
KABINES FRAKULL E MADHE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES ESHTE HARTUAR PROJEKTI I LINJES SE RE TM PER
FURNIZIMIN E KABINES SE RE FRAKULL E MADHE  E RE ME
TRANSFORMATOR 100 KVA.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN) DHE
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.

2. TE BEHET TOKEZIMI I SHTYLLAVE SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 30Ω .

3. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

4. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE PERCJELLESIT NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

7. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM TE KRYHEN NGA
DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER (PASI TE FUTET NE EFICENCE
RRJETI I RI) TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE
SHPERNDARJES FIER.

Linje TM ajrore ekzistuese

KM Kabina ekzistuese tip murature

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)
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Pika e lidhjes TM me
fideri 16 Nst Kafaraj

Shtylle e re

Kabina e re shtyllore
160kVA "Ada e RE"
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1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE

TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN
E ISH KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-23

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me
percjelles ALÇ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

Linje TM ajrore ekzistuese

KM Kabina ekzistuese tip murature

KABINË SHTYLLORE E RE "ADA"
FIDERI F16 NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:  LINJE E RE TM PER FURNIZIMIN E
KABINES ADA E RE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES ESHTE HARTUAR PROJEKTI I LINJES SE RE TM PER
FURNIZIMIN E KABINES SE RE ADA E RE ME
TRANSFORMATOR 160 KVA.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN) DHE
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.

2. TE BEHET TOKEZIMI I SHTYLLAVE SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 30Ω .

3. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

4. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE PERCJELLESIT NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

7. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM TE KRYHEN NGA
DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER (PASI TE FUTET NE EFICENCE
RRJETI I RI) TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE
SHPERNDARJES FIER.



© 2024 Microsoft Corporation © 2024 Maxar ©CNES (2024) Distribution Airbus DS © 2024 TMAP MOBILITY Earthstar Geographics  SIO 

Kabina e re shtyllore 160kVA
"Frakull e Vogel e RE"

Pika e lidhjes TM me
fideri 16 Nst Kafaraj

Shtylle e re
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H

adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE

TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN
E ISH KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-24

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Tokezim

Linje TM ajrore e re me
percjelles ALÇ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

Linje TM ajrore ekzistuese

KM Kabina ekzistuese tip murature

KABINË SHTYLLORE E RE "FRAKULL E
VOGEL E RE" FIDERI F16 NST KAFARAJ

SHENIMET TEKNIKE:  LINJE E RE TM PER FURNIZIMIN E
KABINES FRAKULL E VOGEL E RE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES ESHTE HARTUAR PROJEKTI I LINJES SE RE TM PER
FURNIZIMIN E KABINES SE RE FRAKULL E VOGEL E RE ME
TRANSFORMATOR 160 KVA.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN) DHE
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.

2. TE BEHET TOKEZIMI I SHTYLLAVE SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 30Ω .

3. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

4. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE PERCJELLESIT NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

7. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM TE KRYHEN NGA
DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER (PASI TE FUTET NE EFICENCE
RRJETI I RI) TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE
SHPERNDARJES FIER.

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)



© 2024 Microsoft Corporation © 2024 Maxar ©CNES (2024) Distribution Airbus DS © 2024 TMAP MOBILITY Earthstar Geographics  SIO 

Kabina e re shtyllore
160kVA "Varibop e RE"

Pika e lidhjes TM me fiderin 2Kreshman-Varibop, Nst Cakran
ku do te lidhet kabina e re
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adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE

TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN
E ISH KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-25

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Tokezim

Linje TM ajrore e re me
percjelles ALÇ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

Linje TM ajrore ekzistuese

KM Kabina ekzistuese tip murature

KABINË SHTYLLORE E RE "VARIBOP"
FIDERI KRESHMAN-VARIBOP NST CAKRAN

SHENIMET TEKNIKE:  LINJE E RE TM PER FURNIZIMIN E
KABINES VARIBOP E RE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES ESHTE HARTUAR PROJEKTI I LINJES SE RE TM PER
FURNIZIMIN E KABINES SE RE VARIBOP E RE ME
TRANSFORMATOR 160 KVA.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN) DHE
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.

2. TE BEHET TOKEZIMI I SHTYLLAVE SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 30Ω .

3. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

4. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE PERCJELLESIT NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

7. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM TE KRYHEN NGA
DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER (PASI TE FUTET NE EFICENCE
RRJETI I RI) TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE
SHPERNDARJES FIER.

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)
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Kabina e re shtyllore 100kVA
"Buzemadh 1 e RE"

Pika e lidhjes TM me fiderin 1Buzemadh Nst Cakran ku do te
lidhet kabina e re

Shtylle ekzituese e fiderit 1
Buzemadh, Nst Carkan

Linje TM qe do te demontohet
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adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE

TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN
E ISH KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-26

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)

Tokezim

Linje TM ajrore e re me
percjelles ALÇ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

Linje TM ajrore ekzistuese

KM Kabina ekzistuese tip murature

KABINË SHTYLLORE E RE "BUZEMADH 1
E RE" FIDERI BUZEMADH NST CAKRAN

SHENIMET TEKNIKE:  LINJE E RE TM PER FURNIZIMIN E
KABINES BUZEMADHE 1 E RE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES ESHTE HARTUAR PROJEKTI I LINJES SE RE TM PER
FURNIZIMIN E KABINES SE RE BUZEMADHE 1 E RE ME
TRANSFORMATOR 100 KVA.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN) DHE
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.

2. TE BEHET TOKEZIMI I SHTYLLAVE SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 30Ω .

3. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

4. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE PERCJELLESIT NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

7. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM TE KRYHEN NGA
DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER (PASI TE FUTET NE EFICENCE
RRJETI I RI) TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE
SHPERNDARJES FIER.
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Kabina e re shtyllore 160kVA
"Buzemadh 2 e RE"

Pika e lidhjes TM me fiderin 1 Buzemadh NstCakran ku do te lidhet kabina e re
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adriatik bylymi

DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE

TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN
E ISH KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-27

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Tokezim

Linje TM ajrore e re me
percjelles ALÇ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

Linje TM ajrore ekzistuese

KM Kabina ekzistuese tip murature

KABINË SHTYLLORE E RE "BUZEMADH 2 E RE"
FIDERI BUZEMADH NST CAKRAN

SHENIMET TEKNIKE:  LINJE E RE TM PER FURNIZIMIN E
KABINES BUZEMADHE 2 E RE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES ESHTE HARTUAR PROJEKTI I LINJES SE RE TM PER
FURNIZIMIN E KABINES SE RE BUZEMADHE 2 E RE ME
TRANSFORMATOR 160 KVA.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN) DHE
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.

2. TE BEHET TOKEZIMI I SHTYLLAVE SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 30Ω .

3. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

4. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE PERCJELLESIT NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

7. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM TE KRYHEN NGA
DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER (PASI TE FUTET NE EFICENCE
RRJETI I RI) TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE
SHPERNDARJES FIER.

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 12/15(ml/kN)
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Kabina e re shtyllore 250kVA
"Gorishove 1 e RE"

Pika e lidhjes TM me fiderin F3 Cakran,NstCakran ku do te lidhet kabina e re, Shtylle e Re
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DREJTORI

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:Porositës:
DREJTORIA RAJONALE FIER

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024

PROJEKT
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A2

DREJTORIA RAJONALE FIER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

adriatik bylymi

SHEF DEGA TEKNIKE

RIKONSTRUKSION I RRJETIT TM/TU PËR FIDERAT 15, 16, 26
NST KAFARAJ SI EDHE NDËRTIMI I LINJAVE DHE KABINAVE

TË REJA TM/TU PËR FURNIZMIN E SERAVE NË ZONËN
E ISH KOMUNËS CAKRAN DHE ISH KOMUNËS FRAKULL

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA    NR. E-28

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Tokezim

Linje TM ajrore e re me
percjelles ALÇ

Kabina ekzistuese tip shtyllore

Linje TM ajrore ekzistuese

KM Kabina ekzistuese tip murature

KABINË SHTYLLORE E RE "GORISHOVE 1 E RE"
FIDERI F3 NST CAKRAN

SHENIMET TEKNIKE:  LINJE E RE TM PER FURNIZIMIN E
KABINES GORISHOVE 1  E RE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES ESHTE HARTUAR PROJEKTI I LINJES SE RE TM PER
FURNIZIMIN E KABINES SE RE GORISHOVE 1 E RE ME
TRANSFORMATOR 250 KVA.

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  10/6 (ml/kN) DHE
10/15(ml/kN) SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.

2. TE BEHET TOKEZIMI I SHTYLLAVE SIPAS PROJEKTIT.
REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 30Ω .

3. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE
LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

4. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E
SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM-TU PER RUAJTJEN E
DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE PERCJELLESIT NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

7. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM TE KRYHEN NGA
DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER (PASI TE FUTET NE EFICENCE
RRJETI I RI) TE MAGAZINOHEN NE DREJTORINE E RAJONIT TE
SHPERNDARJES FIER.

Shtylle e re B/A 10/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 10/15(ml/kN)
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